
 

 
 

Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 

 

Via Gorghi, 18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411– Fax mail 06/50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

Pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

          Udine, 22/04/2020 

         

RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE  

(art. 32 c.2 del D.Lgs. 50/2016) 

PROCEDURA, AI SENSI DELL’ART. 36 C.2 LETT. B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA 

FINALIZZATO ALL'ADEGUAMENTO SISMICO DEI COMANDI PROVINCIALI DELLA GUARDIA 

DI FINANZA DI UDINE E DI GORIZIA – SCHEDA PATRIMONIALE UDB0272 E SCHEDA 

PATRIMONIALE GOB0149 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16.07.2019, approvato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze il 27.10.2019, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 30.08.2019, nonché in virtù della Comunicazione organizzativa n. 48 del 

08.11.2017 e della Determinazione n. 85 del 30.01.2019 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre prot. n. 2020/2583 del 08/04/2020 è stata avviata la procedura ai sensi 

dell’art. 36 c.2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’incarico di “progettazione di 

fattibilità tecnico-economica finalizzato all'adeguamento sismico dei Comandi Provinciali della 

Guardia di Finanza di Udine e di Gorizia – scheda patrimoniale UDB0272 e scheda patrimoniale 

GOB0149”; 

- a causa di un errore materiale riportato nel calcolo della parcella alla voce spese ed oneri, nella 

richiamata determina a contrarre è stato inserito l’importo a base di gara di € 102.025,18 (euro 

centoduemilaventicinque/18) oltre IVA e oneri previdenziali ed assistenziali in luogo di quello corretto 

pari a € 96.775,18 (euro novantaseimila settecentosettantacinque/18) oltre IVA e oneri previdenziali 

ed assistenziali; 

    DETERMINA 

- di rettificare la determina prot. n. 2020/2583 del 08/04/2020 nell’indicazione dell’importo a base 

di gara che pertanto risulta pari a 96.775,18 (euro novantaseimila settecentosettantacinque/18) oltre 

IVA e oneri previdenziali ed assistenziali  

- di confermare tutte le ulteriori indicazioni della determina prot. n. 2020/2583 del 08/04/2020; 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0002788.22-04-2020.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 2 

- di aggiornare i documenti e gli atti conseguenti ove sia presente l’indicazione dell’importo a base 

di gara errato; 

- di procedere ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs. 50/2016 alle pubblicazioni sul sito internet 

dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 Il Direttore Regionale  

 dott. FABIO PISA 
 f.to in modalità elettronica 

 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

PISA FABIO
2020.04.22 14:59:42

CN=PISA FABIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


